

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСКИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 06 » _____ 09 _____ 20 23

№ _____ 4339

О внесении изменений в постановление
Администрации города от 20.03.2020
№ 1873 «О дополнительных мерах
по обеспечению устойчивого развития
экономики города в условиях внешнего
санкционного давления, предупреждению
завоза и распространения коронавирусной
инфекции на территории города»

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города»:

1. Внести в постановление Администрации города от 20.03.2020 № 1873 «О дополнительных мерах по обеспечению устойчивого развития экономики города в условиях внешнего санкционного давления, предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории города» (с изменениями от 25.03.2020 № 2000, 09.04.2020 № 2350, 12.05.2020 № 2999, 12.05.2020 № 3037, 24.08.2020 № 5845, 09.09.2020 № 6301, 30.10.2020 № 7766, 15.02.2021 № 1098, 04.03.2021 № 1513, 08.04.2021 № 2668, 23.07.2021 № 6327, 27.09.2021 № 8438, 06.05.2022 № 3562, 04.07.2022 № 5359, 19.10.2022 № 8281, 28.02.2023 № 1050) следующие изменения:

1.1. В пункте 2 постановления слова «региональный оперативный штаб по обеспечению устойчивого развития экономики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в условиях внешнего санкционного давления, предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» заменить словами «Оперативный штаб Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

1.2. В пункте 3 постановления:

1.2.1. Слова «комитета культуры» заменить словами «департамента культуры и молодёжной политики».

1.2.2. Слова «отдела молодёжной политики Администрации города,» исключить.

1.2.3. Слова «отдела потребительского рынка и защиты прав потребителей» заменить словами «управления потребительского рынка и защиты прав потребителей».

1.2.4. Слова «службы по охране здоровья населения» заменить словами «отдела по работе с отдельными категориями граждан и охраны здоровья населения».

1.3. В пункте 9 постановления слова «Отделу молодёжной политики» заменить словами «Департаменту культуры и молодёжной политики».

1.4. Пункт 19 постановления признать утратившим силу.

1.5. В приложении 1 к постановлению:

1.5.1. Слова «Ведущий специалист отдела по защите населения и территории города от чрезвычайных ситуаций управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города, секретарь оперативного штаба» заменить словами «Главный специалист отдела по защите населения и территории города от чрезвычайных ситуаций управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города, секретарь оперативного штаба».

1.5.2. Слова «начальник отдела потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города» заменить словами «начальник управления потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города».

1.5.3. Слова «начальник службы по охране здоровья населения Администрации города» заменить словами «начальник отдела по работе с отдельными категориями граждан и охраны здоровья населения Администрации города».

1.5.4. Слова «начальник управления социальной защиты населения по городу Сургуту и Сургутскому району Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» заменить словами «начальник управления социальной защиты населения, опеки и попечительства по городу Сургуту и Сургутскому району Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

1.6. В пункте 2 раздела I и пункте 12 раздела III приложения 2 к постановлению слова «регионального оперативного штаба по обеспечению устойчивого развития экономики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в условиях внешнего санкционного давления, предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» заменить словами «Оперативного штаба Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы города

В.В. Криворот